
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE 

NR XXVI/169/09 

z dnia 13 lutego 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz 

szczegółowych zasad jego przyznawania i wypłacania dla nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach wiejskich na terenie gminy Żmigród 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz 

art. 54 ust. 7 w związku z art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 

Karta Nauczyciela (t.j. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) Rada Miejska w 

Żmigrodzie uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

1. Ustala się szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz 
określenie jego wysokości. 

2. Nauczycielom, o których mowa w art. 54 ust. 3 ustawy Karta nauczyciela, zatrudnionym w wymiarze 

nie niższym niż połowa obowiązującego wymiaru godzin, przysługuje nauczycielski dodatek 

mieszkaniowy. 

3. Nauczycielowi dodatek mieszkaniowy przyznaje dyrektor szkoły, a dyrektorowi szkoły Burmistrz Gminy 

Żmigród na jego wniosek. 

4. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje się w zależności od liczby członków rodziny 

zamieszkałych na stałe we wspólnym lokalu mieszkalnym. 

5. Za członków rodziny uważa się nauczyciela, współmałżonka i dzieci pozostające na ich utrzymaniu do 

18 roku życia, a w przypadku kontynuowania nauki do 25 lat. 

6. Dodatek jest wypłacany co miesiąc. 

§ 2 

Wysokość dodatku mieszkaniowego przyznaje się odpowiednio w wysokości: 

1) 33.00 zł miesięcznie – dla jednego członka rodziny, 
2) 50,00 zł miesięcznie – dla dwóch członków rodziny, 

3) 57,00 zł miesięcznie – dla trzech członków rodziny, 

3) 66,00 zł miesięcznie – dla czterech i więcej członków rodziny. 

§ 3 

1. Dodatek mieszkaniowy przysługuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nauczyciel 
złożył wniosek o jego przyznanie. 

2. Wysokość dodatku mieszkaniowego zmienia się w przypadku zmiany liczby członków rodziny 

określonej w § 1 pkt 4 od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła 

zmiana liczby członków rodziny. 

3. Nauczyciel uprawniony do otrzymania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego zobowiązany jest 

powiadomić organ przyznający dodatek o każdorazowej zmianie warunków mających wpływ na 

wysokość dodatku. 

4. Nauczycielom i ich współmałżonkom, będącym także nauczycielami, stale z nimi zamieszkującymi, 

przysługuje tylko jeden dodatek w wysokości określonej w § 2. Małżonkowie wspólnie określają 

pracodawcę, który będzie im wypłacał dodatek. 

5. Dodatek przysługuje nauczycielowi niezależnie od tytułu prawnego do zajmowanego przez niego lokalu 

mieszkalnego. 

§ 4 

Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przysługuje w okresie wykonywania pracy, a także w okresach: 

a) nieświadczenia pracy, za które przysługuje wynagrodzenie, 
b) pobierania zasiłku z ubezpieczenia społecznego, 
c) korzystania z urlopu wychowawczego. 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żmigród. 

§ 6 

Traci moc uchwała nr XXIII/226/04 Rady Miejskiej w Żmigrodzie z dnia 30 grudnia 2004 r. w sprawie 

wysokości i szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach wiejskich na terenie gminy Żmigród. 



§ 7 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

 

 

 PRZEWODNICZĄCY 

 RADY MIEJSKIEJ 

 JAN CZYŻOWICZ 

 


